
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Wegenbouwbedrijf J.M. van den Broek B.V. 09-05-2018 
 4

KvK nummer 20022394 09-05-2018 
 4

Wegenbouw, stratenmaken, grondverzet en riolering. 09-05-2018 
 4

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 2.124.749,00 € -79.656,00 € 406.152,00

2015 € 1.423.970,00 € -92.537,00 € 374.334,00

2014 € 1.874.000,00 € -94.000,00

Volgens de bij de Kamer van Koophandel gedeponeerde jaarstukken en de 
door de accountant van gefailleerde verstrekte concept-jaarrekening 2016.

09-05-2018 
 4

Verslagnummer 5
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.02/17/266
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014397:F001
Datum uitspraak 04-07-2017

R-C mr. M Pellikaan
Curator S.B.M. Tilman



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

9 09-05-2018 
 4

Boedelsaldo
€ 67.243,40

09-05-2018 
 4

Boedelsaldo
€ 67.243,05

09-08-2018
 5

van
1-2-2018

t/m
30-4-2018

09-05-2018 
 4

van
1-5-2018

t/m
31-7-2018

09-08-2018
 5

Verslagperiode Bestede uren

4 9,60 uur

5 3,00 uur

totaal 12,60 uur

Totaal uren t/m verslag 3: 150,1 + 9,6 verslagperiode 4 = Totaal t/m 
verslagperiode 4: 159,7 uren

09-05-2018 
 4



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschappelijke structuur van gefailleerde kenmerkt zich, volgens 
opgaaf van het
handelsregister van de Kamer van Koophandel, als volgt:
Enig aandeelhouder en bestuurder is A.C.J. van den Broek Beheer B.V. Enig 
bestuurder van
A.C.J. van den Broek Beheer B.V. is de heer Abraham Cornelis Jacobus van den 
Broek.

09-05-2018 
 4

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van een 
lopende procedure.

09-05-2018 
 4

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er sprake van de 
gebruikelijke
bedrijfsverzekeringen.

09-05-2018 
 4

Gefailleerde huurde een bedrijfspand te Breda. Daarnaast maakt zij gebruik 
van een deel van
het onverhard buitenterrein gelegen naast het bedrijfspand. Ook voor het 
onverhard
buitenterrein bestaat een huurovereenkomst. Beide huurovereenkomsten zijn 
inmiddels door
de curator opgezegd.

09-05-2018 
 4

De oorzaak van het faillissement houdt volgens de bestuurder verband met 
het volgende.
Wegenbouwbedrijf van den Broek heeft in ernstige mate te kampen gehad met 
de crisis in
2008. Hoewel het in 2011 leek aan te trekken, stortte het in 2012 wederom in. 
Gedurende
2012 is een grote schuld ontstaan vanwege met name personeelskosten.
Gefailleerde heeft voorafgaand aan het faillissement tevergeefs getracht een
crediteurenakkoord te bereiken.

09-05-2018 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
9

09-05-2018 
 4

Personeelsleden
9

Het volledige personeel is met toestemming van de rechter-commissaris door 
de curator
ontslagen op 6 juli 2017 met inachtneming van de kortst mogelijke 
opzegtermijn.

09-05-2018 
 4

Datum Aantal Toelichting

6-7-2017 9 Zie hierboven

totaal 9

Toezien op de correcte afw ikkeling van de vorderingen uit hoofde van de 
loongarantieregeling.
De curator is in afwachting van de indiening van de vordering van het UWV. 
Zodra hij
deze heeft ontvangen, kunnen de loonvorderingen van het personeel verder in 
behandeling
worden genomen.
De curator heeft de vordering van het UWV ontvangen en is overgegaan tot 
beoordeling
van de loonvorderingen van het personeel.
Afgerond.

09-05-2018 
 4

3. Activa

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken in 
eigendom.

09-05-2018 
 4



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 94.500,00 € 8.550,00

totaal € 94.500,00 € 8.550,00

Gefailleerde bezit diverse soorten activa, waaronder kantoorinventaris en een 
voorraad
bestaande uit tegels, tegelbanden en zand.
De kantoorinventaris bestaat uit 2 kantoren met in totaal zo'n drie 
werkplekken, bestaande uit meubilair en computers.
Gefailleerde bezit diverse machines, waaronder een knipmop, voorheftruck, 
aanhanger(s),
trilplaten, lasers met lader, (Kubota) minigravers, doorslijpers, trilstamper en 
een
schroefboormachine.
Aan voertuigen is aangetroffen: een VW Caddy, een Ford Transit, een Opel 
Astra en drie
Volkswagens Transporter, allen in in eigendom van de gefailleerde.

Voornoemde bedrijfsmiddelen zijn in het kader van de activa-transactie 
verkocht nadat de
curator daartoe toestemming van de rechter-commissaris heeft gekregen.
De koopsom van de activa bestaat uit een totaalbedrag van € 102.970,- en 
bestaat uit de
volgende onderdelen:
- Voorraad: € 8.470,- incl. BTW
- Inventaris: € 94.500,- (BTW verlegd), waarvan niet-bodemzaken: € 85.500,- 
en bodemzaken € 7.000,-

09-05-2018 
 4

Ja
€ 82.760,-

09-05-2018 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 8.740,00

totaal € 8.740,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De voorraad van gefailleerde per datum van het faillissement bestaat uit 
enkele fietsbeugels,
zand en tegels. 
Na datum faillissement zijn slechts de werkzaamheden voor één opdrachtgever 
voortgezet 
met betrekking tot reeds geplaatste orders.
Opbrengst: Nog niet bekend.
De voorraad is verkocht voor € 8.740,- inclusief BTW.

09-05-2018 
 4

Afgerond. 09-05-2018 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

immateriële activa

totaal € 0,00 € 0,00

goodwill, intellectuele eigendomsrechten, klantenbestanden. 09-05-2018 
 4

De curator gaat verder met het onderzoeken van de mogelijkheden een 
doorstart te realiseren.
Afgerond.

09-05-2018 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

4. Debiteuren

Er was volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde per 4 juli 2017 
sprake van een
debiteurenportefeuille ter waarde van in totaal € 76.363,70.
Op de vorderingen op deze debiteuren per faillissementsdatum claimt de bank 
een pandrecht
te hebben. Zij zal zelf overgaan tot inning van de debiteuren.

09-05-2018 
 4

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.
Nu de bank integraal is voldaan (zie 5.3) zal de curator met de bank contact 
opnemen ter zake
de eventuele (resterende) debiteurenincasso te hervatten.
Onderzoek omtrent vorderingen op debiteuren is gaande.
De curator zal de resterende debiteurenincasso hervatten.

09-05-2018 
 4

Verwachting is dat de debiteurenincasso de komende verslagperiode zal 
worden afgerond.

09-08-2018
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 76.765,27 09-05-2018 
 4

Er bestaat een leaseovereenkomst voor een groot-formaat printer.
Overige leaseovereenkomsten zijn de curator (nog) niet bekend.
De leaseovereenkomst voor de groot-formaat printer is beëindigd.

09-05-2018 
 4

De Rabobank heeft een pandrecht op de debiteuren voor zover het 
werkzaamheden betreft
van vóór faillissementsdatum en een pandrecht op de inventaris. 
De vordering van de Rabobank ad. € 78.822,27 is integraal voldaan.

09-05-2018 
 4



5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

De Rabobank is separatist. 09-05-2018 
 4

Alle bekende schuldeisers van gefailleerde zijn aangeschreven met het verzoek 
hun
vorderingen en eventuele zekerheden kenbaar te maken. De curator heeft nog 
geen claims op
eigendomsvoorbehoud ontvangen.

09-05-2018 
 4

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een reclamerecht 
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

09-05-2018 
 4

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een reclamerecht 
kenbaar gemaakt,
noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

09-05-2018 
 4

Met de Rabobank is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen voor het 
uitw innen van de
zekerheden met betrekking tot de inventarisgoederen niet bodemzaken.
De boedelbijdrage is betaald.

09-05-2018 
 4

Geen werkzaamheden meer te verrichten. 
Afgerond.

09-05-2018 
 4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4

Doorstarten onderneming

De curator is de mogelijkheden voor een doorstart aan het onderzoeken. Er is 
een
informatiememorandum gemaakt en doorgestuurd naar verschillende 
gegadigden die hun
interesse kenbaar hebben gemaakt. Er zijn verschillende biedingen gedaan en 
de curator is
thans met één partij in gesprek. 
In het kader van een activa-transactie heeft op 10 augustus 2017 - met 
toestemming van de
rechter commissaris - een verkoop plaatsgevonden met de vennootschap met 
beperkte
aansprakelijkheid B.V. Mavro Handelsonderneming. Dit was het resultaat van 
een intensief
onderhandelings- en biedingsproces waarbij zich een groot aantal mogelijk 
gegadigden
hadden gemeld bij de curator met interesse in gefailleerde of gedeelten 
daarvan. De bieding
van Mavro Handelsonderneming was in het kader van het biedingsproces waar 
meerdere
(indicatieve) biedingen zijn uitgebracht, de
hoogste en diende in die zin het belang van de gezamenlijke crediteuren het 
beste.

09-05-2018 
 4

Zie hierboven ('Doorstarten onderneming - Beschrijving') en onder hoofdstuk 3, 
4 en 5.

09-05-2018 
 4

(Nog) niet bekend.
De opbrengst van de activatransactie bedroeg in totaal € 102.970,-.

09-05-2018 
 4

(Nog) niet bekend
Zie hoofdstuk 3, 4 en 5.

09-05-2018 
 4



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Nader onderzoeken of een doorstart gerealiseerd kan worden.
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

09-05-2018 
 4

7. Rechtmatigheid

In onderzoek.
De bestuurder van gefailleerde heeft aan zijn boekhoudplicht voldaan.

09-05-2018 
 4

2015: 28-11-2016 (tijdig)
2014: 6-12-2016 (niet tijdig)
2013: 9-12-2014 (tijdig)
2012: 6-12-2013 (tijdig)

09-05-2018 
 4

Gefailleerde is een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te 
kwalificeren en behoeft
derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

09-05-2018 
 4

Gefailleerde is volgens de statuten op 13-05-1982 opgericht. Het bij de 
oprichting geplaatste
kapitaal bedraagt € 15.882,31. Het gestorte kapitaal bedraagt € 15.882,31. 
Voor zover niet zou
zijn voldaan aan de stortingsverplichting is de vordering tot volstorting van de 
aandelen op de
faillissementsdatum verjaard (zie HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

09-05-2018 
 4

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

In onderzoek. 
Niet gebleken.
Er is onvoldoende gebleken dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

09-05-2018 
 4



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen
Nee

In onderzoek. 
Niet gebleken.
Er is onvoldoende gebleken van paulianeus handelen.

09-05-2018 
 4

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

09-05-2018 
 4



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 46.483,36 09-05-2018 
 4

€ 117.784,00 09-05-2018 
 4

€ 21.386,83 09-05-2018 
 4

€ 25.386,00 09-05-2018 
 4

50 09-05-2018 
 4

€ 707.962,54 09-05-2018 
 4

Nog niet bekend. 09-05-2018 
 4

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de 
curator geïnformeerd over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er 
desondanks crediteuren zijn die (nog) geen
bericht hebben ontvangen. De komende verslagperiode zal de inventarisatie 
en het
beoordelen van de vorderingen van crediteuren worden voortgezet.
De curator is in afwachting van de preferente vordering van het UWV.
Het UWV heeft haar vordering ingediend.
De inventarisatie is afgerond.

09-05-2018 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4

Niet van toepassing. 09-05-2018 
 4

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 09-05-2018 
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Werkzaamheden uitvoeren zoals voormeld. 09-05-2018 
 4

Nog onbekend.
Gevolgen worden onderzocht van vrijvallen van twee bankgaranties.

09-05-2018 
 4

M.b.t. het vrijvallen van de bankgaranties wordt thans overleg gevoerd met 
de bank en dit wordt (waarschijnlijk) in de komende verslagperiode afgerond.

09-08-2018
 5

9-2-2019 09-08-2018 
 5

Als voormeld. 09-05-2018 
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


